БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Я КОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

ль lZб"/6, 4,/ЦСrrz 2019 год-----т-

О создании конкурсной комиссии
по проведению открытого конкурса
по отбору управляющих организаций
для управления мноfоквартирными домами
в Яковлевском городском округе

Во исполнение части 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановления Правителъства Российской Федерации от б февраля
2006 года J\ъ 75 <<О порядке гIроВедения органом местного самоуправлениlI
открытого конкурса по отбору управляющей 0рганизации для управления
многоквартирным домом)) и постановления администрации Яковлевского
городского округа от 29 января 20119 г. J\ф з4 <<об утверждении организатора
конкурса по проведению открытого конкурса по отбору управляющих
организаций для управления многоквартирными домами в Яковлевском
городском округе> администрация Яковлевского городского округа
постановляет:

1. Создать конкурсную комиссию проведениюr. vvJл(lrD I\wrrI\JPvгtJt\, кUlчlиUUиru uu rrрOtsедению открытого конкурса по
отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами
в Яковлевском городском округе.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого
конкурса по отбору управляющих организаций для управления
многоквартирными домами в Яковлевском городском округе (приложение Nчl).

3. Утвердить положениё о деятельности конкурсной комиссии по
ПРОВеДениЮ конкурса по отбору управляЮщих организаций для управления
МНОГОкВяртирными домами в Яковлевском городском округе (приложение J\b2).

4. Признать утратившим силу постановление Ns 157 от 2 июня 2016года <Об
УТВеРЖДении состава, IIоложения о деятельности конкурсной комиссии и
конкурсной документации по проведению открытого конкурса по отбору
УПРаВЛяЮЩих организаций для управления многоквартирными домами в
Яковлевском районе>>.

I

I

3. Настоящее постановление рЕвместить на официальпом сайте органов
местного самоуправления Яковлевского городского округа.

4. Контроль за выполнением данного постановленшI возложить на
заместителя главы администрацfiи по строителъству, транспорту, }I(Кx п
системам жизнеобеспечения - Тверлохлебова .Щ.В.

ч

Глава администрации ,,z -/ЯкoвлевскoгoгopoДскorooкpyга#A.B.Чecнoкoв

ъ-

Приложение ЛЬ1
к постановлению администрации
Яковлевского городского округа

о, ,rУ{ , йа;сzrz 2019г.J\ь

-V

lzc

состАв
КОНКУРСНОЙ КОМИССИ ПОПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТОГО

КОНКУРСА ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ МЯ
УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ В ЯКОВЛЕВСКОМ

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

Председатель:
,]

Твердохлебов Д.В - Заместитель главы администрации по строительству,
транспорту, ЖКХ и сисfемам жизнеобеспечения.

Заместитель председателя :

Черепова С.В. - начальник управления ЖКХ, транспорта и ТЭК
t

Секретарь комиссии:

Фанина М.П. главный специutлист отдела ТЭК, транспорта и
энергоэффективности управлениrI ЖКХ, транспорта и ТЭК.

члены комиссии:

Жуrенко А.В. - начальник управлениrI экономического р€ввитиrI.

, Кальницк€ш О.Д. - начальник юридиЕIеского отдела.

Крамарев Р.И. - депутат Совета депутатов Яковлевского городского округа
(по согласованию). l

Коновалова Н.В. - депутат Совета дегtут?тов Яковлевского городского округа
(по согласованию).

Приложение J\b2

к постановлению администрации
Яковлевского городского округа

от <<"/d >> 2019гЛs Иб

ПОЛОЖЕНИЕ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

ОТКРЫТОГО КОНКУРСА ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩИХ
ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМИ

ДОМАМИ В ЯКОВЛЕВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

1. оБщиЕ положЕни]я

Положение определяет порядок деятельности конкурсной комиссии по
проведению открытого tкoнKypca по отбору управляющих организаций для
управления многоквартирными домами в Яковлевском городском округе (далее
- конкурсная комиссия).

1.2. Конкурсная комиссия создается и осуществляет свою деятельность
в целях ре€tлизации постановления Правительства Российской Федерации от
6 февраля 2006 года J\b75 (О порядке проведения органом местного
самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации дJuI
управления многоквартирным домом), на срок до 1 февраля 202I года.

1.3. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется
Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федералъным
Законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской
Федерации (О порядке проведенияf органом местного самоуправления
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления

2. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ.

2.1. Конкурсная комиссия рассматривает з€явки на упrастие в конкурсе и
проводит конкурс.

2.2. Руководство работой конкурсной
председатель конкурсной комиссии, назнhчаемый
его отсутствие - заместитель, н€вначаемый
комиссии.

2.3. Члены конкурсной комиссии должны своевременно и должным
образом уведомляться организаторомtконкурса о месте, дате и времени
проведения заседания комиссии.

комиссии осуществляет
организатором конкурса, z в
председателем конкурсной

2.4. Конкурсная комиссия правомочн4 если на заседании присутствуют
более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной
комиссии имеет 1 голос.

2.5. Решения конкурсной комиссии принимаются простым
большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее
заседании. Пр" равенстве голосов решение принимается председателем
конкурсной комиссии.

2.б. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются
протоколами, которые подписывают члвны конкурсной комиссии, принявшие

участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов карандашом и
внесение в них исправлений.

2,7. На заседаниях конкурсной комиссии моryт присутствовать
представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья,
жилищЕых, жилищно-строительных кооперативов или иных

кооперативов, ассоциацийспециЕLлизированных потребительских
собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на
территории субъекта 'Российской Федерации, а также представители
общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов),
действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия
указанных представителеи подтверждаются документutльно.

2.8. На заседаниrIх конкурсной комиссии моryт присутствовать
претенденты, )л{астники конкурсаили их представители, а также представители
средств массовой информации.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА И РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В
конкурсЕ

3.1. Заявка и документы, подтверждающие соответствие претендента
установленным требованиям для rrастия в конкурсе, или заверенные в

установленном порядке копии таких документов на )ластие в конкурсе по
форме, предусмотренной приложением J\b1, а также реквизиты банковского
счета для внесения собственниками помещений в многоквартирном доме и
нанимателями жилых помещений по договору соци.lльного найма и договору
наЙма жилых помещениЙ государственного или муниципztпьного жилищного
фонда платы, за содержание и ремонт жилого помещениrI и платы за
коммунuLлъные услуги, принимается в Рабочие дни с 8Щ часов до 17Щчасов в
управлении ЖКХ, транспорта и ТЭК администр ации Яковлевского городского
округа, секретарем конкурсной комиссии, регистрирующим представленные
материЕtлы в специЕtльном журнале под расписку с ук€ванием даты и времени

регистрации. Обязательным условием приема документов является нЕtличие у
сдающего IIаспорта или доверенности.

4. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

4.1. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заjIвками на }пIастие
в конкурсе, но не раньше времени, ук€ванного в извещении о проведении
конкурса и в конкурсной документации, конкурснм комиссия обязана объявить
лицам, присутствующим при вскрытии {аких конвертов, о возможности подать
заявку на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки до
начала процедуры вскрытия конвертов.

4.2. Конкурсная комиссия вскрывает все конверты с зuulвками на r{астие
в конкурсе, которые поступили организатору конкурса до начала процедуры
вскрытия конвертов.

4.3. Претенденты или их представители вправе присутствовать при
вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе.

4.4. Наименование (для юридического лица), фамилия,имя, отчество (для
индивиду€tльного предпринимателя) каждого претендента, конверт с заявкой на
участие в конкурсе которого вскрывается, сведения и информация о нztличии
документов, предусмотренных конкурсной документацией, объявляются при
вскрытии конвертов и заносятся в протокол вскрытия конвертов с заявкuIми на
rIаСТИе В КОНКУРСе. t

4.5. При вскрытии конвертов с з€uIвками на }пIастие в конкурсе
конкурсная комиссия вправе потребовать от претендента, присутствующего на
ее заседании, р€въяснении сведении, содержащихся в представленных им
документах и в заявке на у{астие в конкурсе. При этом не доrrускается
изменение заявки на участие в конкурсе. Конкурсн€ш комиссия не вправе
предъявлять дополнительные требования к претендентzlм. Не допускается
измеIuIть предусмотренные конкурсной документацией требования к
претендентам. Указанные разъяснения вносятся в протокол вскрытия конвертов
с заявками на r{астие в конкурсе (далее - протокол вскрытиrI конвертов).

4.6. Протокол вскрытия конвертов ведется конкурсной комиссией и
подписывается всеми присутствующими членами конкурсной комиссии
непосредственно после вскрытия всех конвертов. Протокол размещается на
официальном сайте организатором рконкурса или по его поручению
специ€tлизированной организацией в денЪ его подписания.

4.7. Конкурсная комиссия оценивает заявки на }п{астие в конкурсе на
соответствие требованиям, установпенным конкурсной документацией, а также
на соответствие претендентов требованиям:

1) соответствие претендентов устаIIовленным федералъными законами
требованиям к лицам, осуществляющим выполнение работ, ок€вание услуг,
предусмотренных договором .управления многоквартирным домом;

2) в отношении претендента не проводится процедура банкротства либо в
отношении претендента - юридиlIеского лица не проводится процедура
ликвидации;

3) деятельность претендента не приостановлена в порядке,
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях;

4) отсутствие у претендента задоJIженности по н€Lпогам, сборам и иным
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные

внебюджетные фонды за последний завершенный отчетный период в размере
свыше 25 процентов балансовой стоимости активов претендента по данным
бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
претендент считается соответствующим установленному требованию, если он
обжаповал н€tличие указанной задолженности В соответствии с
законодательствоIu РоссийскоЙ Федерации и решение по такой жалобе не
вступило в силу;

5) ОТСУТСТВие у претендента кредиторской задолженности за последний
завершенныЙ отчетныЙ период в размере свыше 70 процентов балансовой
стоимости активов претендента по данным бухгалтерской отчетности за
последний завершенный отчетный период;

6) внесение претендентом на счет, указанный в конкурсной
ДОКУМеНТаЦИИ, СРеДСТВ В качестве обеспечениrI заявки на участие в конкурсе.
при этом претендент считается соответствующим данному требованию, если
непосредственно перед начЕLпом процедуры вскрытия конвертов с заявкамй на
r{астие в конкурсе средства поступили на счет, указанный в конкурсной
документации.

i

4.8. Срок рассц{отрения заявок на )л{астие в конкурсе не может
превышать 7 рабочих дней с даты начала процедуры вскрытия конвертов с
заявками Еа rIастие в конкурсе.

4.9. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в
конкурсе конкурсн€ш комиссия принимает решение о признании претендента
уIастникоМ конкурса или об откzlзе в допуске претендента к участию в
конкурсе.

конкурсная комиссия оформляет протокол рассмотрепия заявок на
}пrастие в конкурсе, который подписывается присутствующими на заседании
членами конкурсной комиссии в день окончания рассмотрения заявок на
}лIастие в конкурсе.

ПРеТеНДеНТаМ, не допущенным к уrастию в конкурсе, направляются
уведомлениrI о принrIтых конкурсной комиссией решениях не позднее 1

рабочего днrI, следующего за днем подписания протокола рассмотрения зzUIвок
на rIастие в конкурсе.